CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 632/2019

Maringá, 11 de abril de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para a realização de operação “tapa-buracos” nas vias públicas do Jardim Paris e do Conjunto Residencial
Ney Braga, especialmente na Rua Bem-Te-Vi, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa
finalidade. Em caso negativo, decline os motivos técnicos ou jurídicos.

Cumpre salientar que transitar pelas vias públicas dos referidos bairros tornou-se uma
difícil missão de seguir em meio a tantos buracos e desníveis. O problema se concentra principalmente nas
esquinas, colocando em risco os motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em 17/04/2019, às
11:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0129126 e o código CRC 2BAFE628.

19.0.000003080-8 0129126v2